AZI,MI/IHI/ICTPAIJ,I/IH
rorPoJICKOro OKPYra
IIoXBHUCTHEBO
CaMapcKo# 00/1aCTH

IMOCTAHOBJ/IEHHUE
or DI. 0.2 N 545

O BHECEHHH H3MeHEeHHH B
MYHHIHIIAJLHY IO nporpamMmmy
«Pa3BuTHE MaJOro H  CpeaHero
npeANpPHHEMATENLCTBA B [OPOACKOM
oxpyre IIoOXBHCTHEBO Ha 2017 — 2024

roabI», yTBEpPKIACHHYIO
MOCTAHOBJICHHEM AJXMMHHCTPAIIHH
ropoackoro oxpyra IloxsucTHeBo OT
12.12.2016 Ne 1750

PyKOBOACTBYSICh ~ CTarThel 78.1 BromkerHoro Konekca Poccuiickoi
denepanny, B LENAX UCIIOIHCHUSL (denepanbHOro 3aKOHA OT 24.07.2007 Ne 209-
@3 «O pa3sBATMH MaJOTo M CpelHEero NpeAnpHHUMATEBCTBA B Poccuiickoi
@ejepau», B COOTBETCTBAM C YCTaBOM TOPOJCKOTO OKpyra IToxBHUCTHEBO,
AIMAHHCTPAIHs ropofcKoro oxpyra [IoXBUCTHEBO

IIOCTAHOBJISIET:

1. BHecTH B MyHHIMIAIBHYIO NporpamMMmy «PasBUTHE MaJoro d CpeiHEro
IpeANpHHAMATENILCTBA B TOPOJICKOM OKPYTe ToxsuctHeBO Ha 2017 — 2024 rogp,
YTBEP)KACHHYIO  IIOCTAHOBJICHHEM AIMHMHHUCTpallid ~ TOPOJICKOr0  OKpyra
[MoxsucTHeBo oT 12.12.2016 Ne 1750 (mamee — IIporpamma) CleqyroOIHe
U3MEHEHUS:

1.1. Pasmen «O6beM M MCTOYHHKA (PUHAHCHPOBAHHUS MYHHUIHUITAIBHOM
TIPOrPaMMBD» H3NIOXKUTH B PENAKIMH, COTJIACHO [NpunoxeHHo 1 K HaCTOAIIEMY
IIOCTAHOBJIEHHUIO.

1.2. Pasmen «5. O6ocHOBaHHE pecypcHOro obecnedeHus MYHHIIIATBHOM
[IPOrpaMMBD» H3ITOXKHTH B CIEAYIOLIEH PeNaKIIHH:




«5. OBOCHOBAHUME PECYPCHOI'O OBECIIEYEHNA
MYHHUIATTAJIBHOU ITPOT' PAMMBI

Cucrema punancoBoro obecnedeHus peanusanuy IIporpaMMbl OCHOBBIBAETCS

Ha NPUHIMIAX ¥ HOpMaX AEHCTBYIOLIETrO 3aKOHOIATENLCTBA.

O6beM (uHaHCHpOBaHMsA U3 GIOIXeTa BCex ypoBHe# cocrasuser: 4965,0
TBIC. py6. B TOM 4HCIIE:

2017 mectnsii 6romket — 595,0 ThIC. py6.;

2018 wmectHsIi 6romxet — 838,0 ThIC. pY6.;

2019 mecTHBIH 6r0mKET — 595,0 THIC. PY6.

2020 mecTHBIN O6r0IKET — 557,0 THIC. py6.

2021 mecTHbI Or0MKET — 595,0 THIC. PY6.

2022 mecTHEIH GI0mKeT — 595,0 THIC. pYO.

2023 mecTHbIH OromKeT — 595,0 THIC. pyoO.

2024 mectHeI# G0KET — 595,0 THIC. PY6.»

1.3. Ilpunoxenne Ne 1 k IlporpamMme H3NOXHTH B peqaKiiUH, COLIACHO
IpunoxeHnto 2 K HaCTOSAIIEMY [OCTaHOBJICHHUIO.

1.4. Ilynkter 1.14.1., 1.14.2., 1.14.3., 2.1., 2.7., 2.10. u crtpoky «Hrtoro»
ITpunoxenus Ne 2 k [IporpaMme U3JI0XKHUTE B peNaKIMH, COIACHO ITpunoxenuro 3
K HaCTOSAIIEMYy IIOCTAHOBJICHMIO.

1.5. Ilpunoxenne Ne 3 k IlporpamMme H3NOXKHTH B peNaKiWH, COINACHO
IMpunoxennro 4 K HACTOAIIEMY [TOCTAHOBIEHHIO.

2. Ony6nuKoBaTh HacTosIIee NMOCTAHOBJIEHHE B rasete «llOXBUCTHEBCKHI
BECTHHK» M Pa3sMECTHTh Ha OGHLHMATBLHOM CaliTe AIMHUHHCTDAMH IOPOJCKOTO
okpyra IloxsucTHeBO B cetu «uTepHET».

3. KoHTponb 3a HCTIONHEHHEM HACTOSINErO NMOCTAHOBJIEHHS BO3NIOXKUTH HA
3aMecTUTeNl I71aBBl TOpOJACKOrO OKpyra 10 O3KOHOMHKE M (DHHAHCAM
I'epacummueny C.H.

I'naBa ropoackoro okpyra / C.I1. Ilonos

A.W.Tapacosa 28538



Ipunoxenue 1
K IIOCTaHOBJICHHIO A IMHHUCTPAIHH
ropozackoro okpyra IToxsucTHeBO

or OS.08. 2020 Ne $4s5

OO6BEMBI U HCTOYHHUKH
buHaHCHPOBaHUS
MYHHMLHMIAIBHOH IPpOTrpaMMBI

Ob6bem QuHancHpoBaHHs U3 GIOKETA BCEX YPOBHEH
cocTaBiset: 4965,0 Thic. pyo.

2017 mectrrli Gromxet — 595,0 ThIC. py6.;

2018 mecrHsi 6r0mKer — 838,0 TrIC. py6.;

2019 mecrHpIit 6r0mKeT — 595,0 TEIC. pY6.

2020 mecTHsbIi 6r0mKeT — 557,0 TIC. py6.

2021 mecTHBI# GromKkeT — 595,0 TEIC. pyo.

2022 mecTHsIi 6r0mKeT — 595,0 TEIC. py6.

2023 mecTHbli 6r0mKeT — 595,0 THIC. PY6.

2024 mecTHBIH GromKkeT — 595,0 ThIC. pyo.




or 95.06. 2020

[punoxenue 2

K MOCTaHOBJICHUIO A IMHHHUCTPAIIHH
ropoJckoro okpyra [ToxBuctHeBO

Ne

Sy

IToka3zaTean (MHANKATOPHI) peaIH3alliH MYyHHIIHNIAJbHOH MPOrpaMMbl

ITpunoxenue Ne 1
K MYHUIIUIIAIBHOMN IIporpamMme

«Pa3BuTHE MasIOTO U CpeHETO IpeANPUHUMATEILCTBA
B ropoackoM okpyre [loxBuctaeBo Camapckoit obnactu
Ha 2017-2024 ronsm

Eannuna

3HayeHHe nMoka3arteeii (MHIHKATOPOB) MO roaam

. 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Ne HaumeHoBaHne noka3aTenas (HHAMKATOPA) H3MepeHH
s OLICHKA | OLICHKA | OII€HKA | IPOrHO | IPOTHO | IPOTHO | IPOTHO | IPOTrHO
3 3 3 3 3
1 2 3 4 ) 6 7 8 9 16 11

Llens — obecneuenue OarompUsATHEIX YCIOBUH A1 pa3BUTHSA U IOBBINECHUS KOHKYPEHTOCIIOCOOHOCTH MAJIOrO ¥ CPEAHETO MpeANIpUHAMATENLCTBA Ha

TEPPUTOPUHN I'OPOACKOI'0 OKpyra IloxBHCTHEBO

3anava 1. Ilonymnsipu3anus 1 nponarasjia NpeapuHAMAaTENIbCTBa, TOAT0TOBKA, IEPENIOATrOTOBKA U NOBBIIIeHNE KBauukaiuu kaapo CMCII

1. |KomuuecTBO CYOBEKTOB MAJIOTO U CPEIHETO - 578 642 604 606 608 610 612 614
IpeIIpUHUMATEHCTBA:
1.1. [KonuyecTBO MHAMBHAYAIBHBIX IpEeANpUHAMATENCH el. 468 502 457 458 459 460 461 462
1.2. |Konu4ecTBO IOPHIHYECKHX JIUI] en. 110 140 147 148 149 150 151 152
2. |lloctynieHue eqMHOrO HaJIOra HA BMEHEHHBIH TOX0H MJH. py6. | 11,0 9,5 12,7 5,7 12,4 12,4 12,4 12,4
3. |lloctymneHue Hajora, B3UMacMOIO B CBS3U C IPHMEHEHUEM
. MJH. pyb. | 2,5 2,0 2,3 1,8 2,5 2,5 2,5 2,5
[IaTEHTHOM CHCTEMBI HATIOT000JIOKEeHUS
| 3anaya 2. Pa3zsutrne unbpactpykryps! noanepxxu CMCIT
1. |Kommyectso CMCII mosnyyuBmux GpHUHAHCOBYIO MOJIEPXKKY 28 19 20 15 15 15 15 15 15
2. |O6beM 3aiiMOB, BBITAHHBIX CYOBEKTaM MaJIOr0 H CPEIHETrO v, py6. | 10,7 11,6 8.8 10 10 10 10 10
IpeANpHHAMATENBCTBA
3. |KosmdecTBo BHOBB CO31aHHBIX paboumx MeCT CyOBEKTaMH ell. 10 12 2 7 7 7 7 7




Exmmma 3HaveHHe MoKa3aTejieil (MHINKATOPOB) MO roJam
AMEIIR 756177172018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Ne HaunmeHoBaHye moka3atens (HHANKATOpa) H3MepeHH
a OLIEHKA | OII€HKA | 01IeHKA | IPOTHO | IPOrHO | IPOTHO | IPOrHO | MPOrHO
3 3 3 3 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
MAJIOrO ¥ CPEeQHErO MPEINPHHAMATENBCTBA — Oy YaTeIIMH
3aliMOB
4. KomuuyectBo CMCII momy4uBmuX HHOOPMAITMOHHYIO H
ol dop e er. | 1177 | 1263 | 1071 | 1072 | 1073 | 1074 | 1075 | 1076
KOHCYJIBTAITHOHHYIO TIOJIEPKKY
5. |KonuuecTBO YHHUKAIBHBIX CYOBEKTOB MAlIOTO M CPEIHETO
IpeANpPUHAMATENLCTRA, TONYYHMBIIMX HHYOPMALMOHHYIO U el 256 251 252 253 254 254 254 254
KOHCYJBTAIMOHHYIO HOANEPKKY
6. |Honsa CyOBEKTOB MaJIoro U CPEIHETO
OpEANpPHHAMATEILCTBA, IHONYYMBIIMX  HOIMJIEPKKY  OT
beAtp Y PSP % | 2036|1967 | 1773 | 1769 | 1765 | 176,1 | 1756 | 1752
o0Imero KoJMYecTBA CYOBEKTOB MANOro H  CPEIHETO ’
IpeANPHHAMATENIECTBA B TOPOJICKOM OKPYTe
7. |KomuuyecTBO YCHyr, OKa3aHHBIX CyOBEKTaM Majoro H
el 150 151 164 165 166 167 168 169
CpeIHero NpeAnpHHIMaTeNsCTBa depes MOI]




[punoxenue 3

K ITOCTAaHOBJICHHIO AJIMI/IHI/ICTpaIII/II/I
Tr'OpOIaCKOI'0 OKpyTa IoxBucraeso

or OS.06. 2020 N SY¥5
N O61beM punancupoBanns (ToiC. pyo.) (RN IIpume
o/ HanmeHOBaHHE MepPONPUATHS B T.4. o rogam peajauzanmuu JaHHe
Bcero | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
1 | 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
[IpasgHoBanne  JlHa  poccHiicKOro YnpasieHue 1o 5KOHOMHKE H
IpepUHUMATEILCTBRA, B T.4.: ¢$unancam (oTaen no
L1141 OpraHu3auus TOPKECTBEHHOM TIPCATPUHHMATEIIECTEY M
NMOTPeONTENLCKOMY PBIHKY)
LHEPEMOHHHU HarpaxJeHus
NpeanpuHUMaTeNei, [IPOBEACHUE
Ipa3HUYHOTO  Bedepa, OCBEIICHHE
Meponpusarus B CMU.
Bcero: 320,0 40,0 40,0 40,0 11,8 40,0 40,0 40,0 40,0
DenepanbHbli GI0HKET
Ob6nacTHo# 6r0KET
MecTHBIH 6}0_[[)1(3’1‘ 320,0 40,0 40,0 40,0 11,8 40,0 40,0 40,0 40,0
1.14. | Pasmemenne MaTepHAaJOB 0 VnpasieHue 10 SKOHOMHKE
2. JesTenbHOCTH cyObektoB MCIL, wux H ¢uHaHcaM (OTAENT IO

BKJIai¢ B COIMAJIHHO — JKOHOMMHYECKOE
pPa3BHTHE TOPOJCKOr0 OKpyra, o Mepax
TIOJIEPIKKHA pa3BUTHA
[IPeANPUHIMATEHCTRA, BeICHUE
NeraTbHOrO OW3HECAa W JIeTaIM3alud
TCHEBOIO CEKTOpa 3KOHOMHKH B cdepe

MCII — BeJeHHe B  raserte
«IloxBucTHEBCK M BECTHHK»
nocrostHHoit  pyOpuxu  «CrpaHuuKka

npeanpuaamarels». Co3laHue meneBoi
HeYaTHOM ¥ TEICBU3HOHHON MPOAYKIHH.

IIPEAIIPUHAMATENBCTBY |
NOTPEOUTENBCKOMY PHIHKY)




Bcero: 275,2 10,0 160,0 10,0 55,2 10,0 10,0 10,0 10,0
DenepanpHbIi GIOMKET
O6nacTHOI 610/KET
MecTHsIi 6romKeT 275,2 10,0 160,0 10,0 55,2 10,0 10,0 10,0 10,0
1.14. | Opranuzanus yuactus cy6sextoB MCII VYnpasneHue mo 3KOHOMHKE
3. TOPOJICKOrO  OKpyra B  TOpPOICKHX, 1 ¢Junancam (oThen Mo
00IacTHBIX u MEXPETUOHAIBHEBIX OPENIIPHHAMATENBCTBY M
BBICTaBKaX,  spMapkaX, KOHKypcax, IIOTPEOHUTENECKOMY
JCITOBBIX MUCCHSX, KOHQEPEHIIUSIX. PBIHKY);
HII  «Cogeiictue» (1o
COIIACOBAHHUIO)
Bcero: 450,0 55,0 55,0 55,0 0 55,0 55,0 55,0 55,0
DenepanbHblil OI0KET
O6nacTHoit GromxKeT
MecTHBI# 610mKeT 450,0 55,0 55,0 55,0 0 55,0 55,0 55,0 55,0
2.1. | Ilpenocrasnenus cybcuaumit AnMuHHCTpAIHs
HEKOMMEPUYECKOH  OpraHu3alMH, He TOpPOJACKOTO OKpyra
SIBIIIOILIEHCS roCyAapCTBEHHBIM IToxBucTHEBO
(MyHMIMDAQTBHBIM)  yYpEeXICHHUEM Ha
OKa3aHHe OecIIaTHRIX
UH(OPMALMOHHEIX, KOHCYJBTAIlMOHHBIX
1 00pa3soBaTeNbHBIX YCIYyT CyOBEKTam
MaJIoro 5 CpEIHETO
IpEIIPHHAMATENBCTBA, @ TaK XK€ YCIyr
o CEPBUCHOMY COIIPOBOXICHHIO
JEATCNBHOCTH, B TOM YHCIE IO
IIOArOTOBKE M (WJIH) NPEIOCTABICHUIO
OTYETHHIX (OPM.
Bcero: 2078,0 | 363,0 | 483,0 490,0 490,0 63,0 63,0 63,0 63,0
DenepabHbIA OI0KET
O6nacTHoit GI0mKET
MecTHrI# OromKeT 2078,0 | 363,0 | 483,0 | 490,0 490,0 63,0 63,0 63,0 63,0
27. | Yyactne B co3maHmd ueHTpa «Moii AnMuHUCTpaUs 2020
OusHecy Ha mwiomansx MOL] TOPOICKOTO OKpyra | rona




IToxBucTHEBO

IpenocraBnenue cybcumuit
HEKOMMEPYECKOHl  OpraHM3alliH,  He
SBILTIOLLEHCS roCylapCTBEHHBIM

(MyHHIHIQIBHEIM)  yYpEXXICHHEM Ha
paciiMpeHue JocTyma K 3aiiMaMm, s
BBIIaYM 3aliMOB CyOBEKTaM MAaJIOrO H
CpeIHero nNpeaprHHIMATENbCTRA.

AnMuHUCTpanus
TOpPOJICKOTO
IloxBuctHEBO

OKpyra

Bcero: 2242 8 127,0 100,0 0 0 427,0 427,0 | 427,0 4270
DepepanpHbLi 6101KeET
O6nacTHOM OromKET
MecTHI Gr0mKeT 2242.8 127,0 100 0 0 4270 427,0 | 427,0 427.0
UTOTO: 4965,0 | 5950 | 8380 | 5950 | 5570 | 5950 | 5950 | 5950 | 5950
DenepanbHbIi OI0IKET
O6nacTHOM GIOMIKET
MecTHEIM GromKeT 4965,0 595,0 838,0 595,0 557,0 595,0 595,0 595,0 595,0




Ipunoxenne 4

K IIOCTaHOBJICHHIO AJIMAHUCTPAIH
ropoJcKoro okpyra [ToxBucTHeBO

oT

O3S . 06.2020 Neo

bk 4

Ilpunoxenne Ne 3

K MyHUIIHIAJIBHOH NporpamMme
«Pa3sBuTHE MaNOro M CPENHETO MpPeNPUHAMATEILCTEA
B ropozckoM okpyre IloxsuctHeBo Camapckoit o6nactu
Ha 2017-2024 roasi»

IleneBoii nokasarenn

ILnanupyemblii pesy

yJAbLTAT HCIIOJIHEHHUHA

2019 2020 2021

2022

2023

2024

mwian | dakr

mwiaH | daxt

miaH | daxt

mnaH | daxr

mwiaH | daxr

wiad | ¢akT

1. Tloka3arenm Bepxuero ypoBHs

1.1.

[IpupocT 4YHCIEHHOCTH 3aHATBIX B
cpepe MCII Ha ypore MO (uen.), B
T.4. 33 CYeT Jleranu3auudm  (C
HapacTalOIKUM HTOTOM)

18

109 144 288

477

639

783

1.2

IIpUpoCT YHCNEHHOCTH 3aHATHIX B
chepe MCII 3a cuer neranmzanuu
«TEHEBOTO» CEKTOpa IKOHOMHKH, Yell
(C HapacTaIOIIMM HTOTOM)

- 30 60

90

120

150

2. «Yay4ineHude ycIOBHI BeJleHHS TPeINPHHUMATEbCKOM TeSTeIbHOCTY

2.1.

KonuyecTBo camo3aHATRIX rpaxnmaH,
3aUKCHPOBABIIMX CBOM cTaTyc ¢
YIE€TOM BBEICHHS HAJIOTOBOTO peXUMa
AN CaMO3aHATHIX,  YeNOBEK  (c

- 185 144

189

225

261

2.2

HapacTalOlIMM HTOTOM)

KommyectBo  cy6bektoB MCII u
CaMO3aHATHIX TIPaXIaH, MOIYYHBIOIHX
HH(OPMAIMOHHYIO HOIIEPKKY, YelL.

50

64 52 52

58

62

67




HeseBoii mokasareJin

ILnannpyemelii pes)

yJIBTAT HCIIOJTHEHU A

2019

2020

2021

2022

2023

2024

mias | dakr

mias | daxt

nnan | ¢akr

mwiaH | ¢axrt

WwiaH | ¢akrt

mwiag | ¢axr

3. «Pacmupenne qoeryna cyonexros MCII k

¢uHaHCOBBIM pecypcam, B T.4. K

JIbI'OTHOMY (GHHAHCHPOBAHHIO»

3.1.

Komugecteo CMCII, oTBevarommux
TpeOOBaHUAM M YCIOBHAM OKAa3aHMs
¢buHAHCOBOI HOJIEPKKH
(MEKpO3aliMbl M HOPYYHTENBCTBA),
HampaBlieHHEIX B MOP CO (AO
«'OCOw), ex.

4. «<Axcenepanus cy6heKTOB MAJIOT0 U CPEXHET0 NpeANPHHUMATEILCTBA»

4.1.

KomuuectBo  cyOnektor MCII u
CaMO3aHATHIX IpaXJaH, MOJyYHUBIINX
HNOIJIEPXXKY B paMkax (emepaisHOro
IIPOEKTA, YEJIOBEK

20 1071

28

37

53

70

80

4.2.

Konuuecrso cyOBeKkToB
BRIBEJICHHBIX ~ HAa  OKCMOPT  IpH
IOICPIKKE LIEHTPOB (areHTCTB)
KOOPIMHAINH MOAAEPKKH IKCIOPTHO —
OPHEHTHPOBAHHBIX CcyOBexkToB MCII,
el. (C HapacTaIOIKUM HTOTOM)

MCI]I,

5. dlomyasip

H3aIHA NPEANPHHUMATEbBCTBA»

5.1.

KomnuectBo  dmsuueckmx mum —
y4acTHuKOB @Il  «Ilomynsapuzanus
NPEANPAHAMATENLCTBA», YeNOBEK (C
HapacTalOIKUM HTOTOM)

80 107

172

262

345

425

492

5.2.

KommuectBo  o6yuenHBIX
BEJICHHUSA OusHeca, ¢duraHCOBOM
FPaMOTHOCTH M  HHBIM  HAaBBIKaM
IIPEANPUHAMATENBCKOM JEITEIFHOCTH,
4edl. (C HapacTalOLIUM HTOTOM)

OCHOBaM

15 107

30

47

57

67

76




IleneBoii mokasarenan

IL1anupyeMblii pe3yJIbTAT HCIIOTHEHUS

2019

2020

2021

2022

2023

2024

mwiaH | ¢akr

IVIaH | daxr

WIaH | ¢akt

mjaad | dakr

ImIad | dakr

Iwad | ¢akt

5.3.

KomuuectBo BHOBB CO3JaHHBIX
CyOBEKTOB MCII o HUTOram
peanmusammun = OII  «[lomynapusanus
IIpEeIIIPUHAMATEILCTBAY, el. (c
HapacTaloIKUM HTOTOM)

10

5.4.

KomuyectBo  dusmyeckux mum —
YYaCTHHKOB (DelepaTbHOTO IPOEKTa,
3aHATHIX B Cepe MaJIOTO U CPENHEro
OpeIIPUHAMATENBCTBA, [0 HTOraM
y4acTus B (efepabHOM IPOEKTE, Yell.
(c HapacTaloIMUM HTOrOM)

15

20

37

54

71

88




